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s

Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte/ Steuern

PrimérschlUissel des Artikels
GTIN
Giltig-ab Datum
Landercode Zielmarkt
GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Artikelkurzbeschreibung (de)
Basisartikel
Verflgbarkeit: Startdatum
Interne Lieferantenartikelnummer
Liefereinheit
Fakturiereinheit
Bestelleinheit
Konsumenteneinheit
Community
Artikelebene
Bruttogewicht
Bruttogewicht (Nr.:1/ 999)
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Mal3einheit
Markenname
Artikelbeschreibung (de)
Funktionsbezeichnung (de)
GPC Produktklassifikation: Kategorie
Mengenvariabler Artikel

08710438050400/8710438000016/276
08710438050400

20.05.2014

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
8710438000016

McCain

CATERPAK JULIENNE 2.500G

Nein (false)

20.05.2014 00:00

236000

Ja (true)

Ja (true)

Ja (true)

Nein (false)

Germany (DE)

Karton (CASE)

12585

Gramm (GDSN) (GR)

MCCAIN

CATERPAK JULIENNE 2.500G
Pommes Frites

10000291

Nein (false)

Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS

Begrenzte Menge gemall ADR

L ogistik / Verpackung/ Verkauf / Bestellung

EANCOM V erpackungsart
Verpackungsart

Hohe
Hohe (Nr.:1/999)
Hohe
Hohe: MalReinheit
Breite
Breite (Nr.:1/999)
Breite
Breite: Mal3einheit
Tiefe
Tiefe (Nr.:1/999)
Tiefe
Tiefe: MalReinheit
Art des Srichcodes
Art des Strichcodes (Nr.: 1/ 999)
Art des Strichcodes
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung
Palettenkennzeichen

EANCOM Palettenkennzeichen
Pal ettennutzung: Bedingungen
Anzahl Artikel pro Palette
Anzahl Lagen pro Palette
Transportstapel faktor
Stapelfaktor der logistischen Einheit
Case Level Non GTIN Bruttogewicht
Case Level Non GTIN Bruttogewicht (Nr.:1/ 999)

Nein (NOT_POSSIBLE)

Karton (CT)

Kartonschachtel: Ein unspezifischer Begriff, der einen wiederverschliefbaren
Behalter beschreibt, welcher hauptséchlich fir leicht verderbliche L ebensmittel
(z.B. Eier, Obst) verwendet wird. (CTN)

322
Millimeter (GDSN) (MM)

263
Millimeter (GDSN) (MM)

396
Millimeter (GDSN) (MM)

EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13 SYMBOL)

Nein (false)

Palette |SO 1: Flachpalette, Abmessungen 1200 x 800 mm wie von SO 6780
festgelegt. (11)

Palette ISO 1 - 1/1 EURO-Palette (201)

Mehrwegpal ette. Die Palette muss zum Ausgabepunkt zuriickgebracht werden. (7)

54

6
1
1
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Case Level Non GTIN Bruttogewicht
Case Level Non GTIN Bruttogewicht Mal3einheit
Case Level Non GTIN Hohe
Case Level Non GTIN Hohe (Nr.:1/999)
Case Level Non GTIN Hohe
Case Level Non GTIN Hohe Mal3einheit
Case Level Non GTIN Breite
Case Level Non GTIN Breite (Nr.:1/999)
Case Level Non GTIN Breite
Case Level Non GTIN Breite Malteinheit
Case Level Non GTIN Tiefe
Case Level Non GTIN Tiefe (Nr.:1/999)

704590
Gramm (GDSN) (GR)

2082
Millimeter (GDSN) (MM)

800
Millimeter (GDSN) (MM)

Case Level Non GTIN Tiefe 1200

Case Level Non GTIN Tiefe MaReinheit Millimeter (GDSN) (MM)
Fakturiereinheit Ja (true)
System- und Statusinformationen
Artikelstatus Korrektur (COR)
Publikationsdatum 20.05.2014
Ubergeordneter Status PUBLISHED
Freigabe Status Ja (true)
CIC Status NOTHING_TODO
Aktion erforderlich Nein (false)
Exception empfangen Nein (false)
Artikel erfolgreich gesendet Ja (true)
Anzahl verknupfter digitaler Anlagen 0
L etztes Bewegungskennzeichen Korrektur (COR)
Releaseversion FMCG 1.1
Erstellt von importUser/4996177664007
Erstellt am 25.08.2014 11:55
Geandert von admin
Geadndert am 18.11.2014 03:53
L etzte Anderung durch Benutzer user1/8710438000016
L etzte Benutzer-Anderung von 17.10.2014 12:52
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Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte/ Steuern

Priméarschliissel des Artikels
GTIN
Giltig-ab Datum
Landercode Zielmarkt
GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Artikelkurzbeschreibung (de)
Basisartikel
Verflgbarkeit: Startdatum
Interne Lieferantenartikelnummer
Liefereinheit
Fakturiereinheit
Bestelleinheit
Konsumenteneinheit
Community
Artikelebene
Hersteller
Hersteller (Nr.:1/999)
Name des Herstellers
GLN des Herstellers
Nettoflllmenge
Nettofllmenge (Nr.:1/ 999)
Nettofllmenge
Nettofullmenge: Mal3einheit
Bruttogewicht
Bruttogewicht (Nr.:1/999)
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Mal3einheit
Grundprei sauszei chnungspflicht
Markenname
Marketingname (de)
Artikelkurztext (de)
Artikelbeschreibung (de)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Funktionsbezeichnung (de)
Kontaktname
Kontaktadresse
Webseite
Webseite (Nr.:1/999)
Webadresse: Typ
Webadresse: Link

08710438045819/8710438000016/276
08710438045819

20.05.2014

DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
8710438000016

McCain

CATERPAK JULIENNE 2.500G

Ja (true)

25.10.2012 00:00

236000

Nein (false)

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

Germany (DE)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)

MCCAIN FOODS EUROPE B.V.
8710438000016

2500
Gramm (GDSN) (GR)

2517

Gramm (GDSN) (GR)

Ja (TRUE)

MCCAIN

CATERPAK JULIENNE 2.500G
CATERPAK JULIENNE
CATERPAK JULIENNE 2.500G
Pommes Frites, in Ol vorgebacken und tiefgeroren
Pommes Frites

McCain GmbH

65760 Eschborn

Link zur Webseite (WEBSITE)
www.mccain.de

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fiir den Konsumenten
Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fir den
Konsumenten (Nr.:1/ 1)

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise fiir den im Gefrierfach bei -6° 1 Woche, bei -12° 1 Monat und bei -18° siehe MHD
Konsumenten
Produktklassifikation (national) Pommes frites u. & Erzeugnisse (0330)
GPC Produktklassifikation: Kategorie 10000291
Vertriebsart
Vertriebsart (Nr.:1/3)
Vertriebsart GrofRverbrauchereinheit: Ein Produkt, das bereits alle Fertigungsstufen durchlaufen

hat, ausser dass esfinal verpackt wurde. Wird in der Regel al's Massenprodukt
vertrieben, das nicht fir den Verkauf an Endverbraucher vorgesehen ist. In der
Regel wird das (BULK)

Absatzkanal
Absatzkanal (Nr.:1/999)
Absatzkanal Foodservice, beinhaltet Catering Services, Restaurants und das Hotel- und
Gaststéttengewerbe. (FOOD_SERVICE)
Preisangabe auf der Verpackung Nein (false)
Ruickgabe unverkaufter Artikel moglich? Nein (false)
Zutaten auf der Verpackung Ja (true)
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Gefahrstoff
Enthélt der Artikel Pestizide/Biozide?
Umsatzsteuer

K affeesteuerpflichtig
Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.:1/ 999)
Ursprungsland
Importangaben
Importangaben (Nr.:1/ 999)
Importklassifikation: Wert
Importklassifikation: Art
Mengenvariabler Artikel

Weitere Angaben - Artikelbasis

Ursprungsland
Ursprungsland (Nr.:1/999)
Ursprungsland
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des VVorkommens

Nein (FALSE)

Nein (FALSE)

Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist als jeder andere
Steuersatz aber gréRRer Null. (LOW)

Nein (false)

EUROPAISCHE UNION (GS1-Code) (097)

20041010
Intrastat INTRASTAT)
Nein (false)

EUROPAISCHE UNION (GS1-Code) (097)
540
360

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Enthalt (CONTAINS)

Grolverbraucher / Zusatzangaben / Nahrwertangaben / Allergene/ Zutaten

Sortimentsgruppe

Jodsalz

Néahrwertangaben

Energie/ Nahrwerte/ Vitamine (Nr.:1/ 10)

Zubereitungsgrad
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrolie
Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie: Maleinheit
Tagesdosis Referenzwert
Energie [kcal]
Energie [kJ]
Energie Messgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:1/50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Nahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:3/50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandtelil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:5/ 50)

Kartoffel erzeugnisse (09)
Nein (false)

Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

100

Gramm (GDSN) (GR)

Referenzmenge eines durchschnittlichen Erwachsenen 2000kcal

152

637

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

6

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Néhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Fett, davon geséttigte Fettsduren (FASAT)

3

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Néhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Fett, davon einfach ungeséttigte Fettsduren (FAMSCIS)

24

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Fett, davon mehrfach ungeséttigte Fettsauren (FAPUCIS)

0,6

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)
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Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:6/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Né&hrwertangaben: Mal3einheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Néhrwertangaben: Bestandteil (Nr.:7 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Nahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:8/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Maleinheit
Né&hrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben: Bestandteil (Nr.:9/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Malieinheit
Nahrwertangaben: M essgenauigkeit

Zutatenliste (de)
Zubereitung
Zubereitung (Nr.:1/5)
Zubereitungsart

Zubereitungsanwei sungen
Deklarationspflichtige
Deklarationspflichtiger Zusatzstoff (Nr.:1/999)
Deklarationspflichtiger Zusatzstoff
Zusatzstoffe: Grad des Vorkommens
Allergenangaben
Allergen (Nr.:1/ 20)
Allergen: Art
Allergen: Grad des Vorkommens
Nahr stoffeigenschaften
Nahr stoffeigenschaften (Nr.: 1/ 25)
Nahrstoffeigenschaften
Labels: Umwelt und Verpackung
Labels: Umwelt und Verpackung (Nr.:1/ 10)
Labels: Umwelt und Verpackung

Kohlenhydrate (CHOAVL)

20,5

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

05

Gramm (GDSN) (GR)

ungefahr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungefahren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Ballaststoffe (FIBTG)

3

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Néhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Eiweil3 (PRO-)

2,5

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Néhrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Salz (SALTEQ)

0

Gramm (GDSN) (GR)

ungeféhr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes fiihrte zu einem
ungeféhren Wert der Nahrwertangabe. (APPROXIMATELY)

Zutaten: Kartoffeln, Sonnenblumendl

Frittieren - Zubereitungsmethode, bei der das Essen in heiRes Ol oder Fett getaucht
wird (DEEP_FRYING)
gefrorenes Produkt bei 175°C ca. 3 Min frittieren

keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden (NON)
Enthélt (CONTAINS)

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten (X99)
Enthélt (CONTAINS)

Glutenfrel (GNF)

Griiner Punkt - ARA (Verpackungskennzeichen) (GDT)

Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS

Gefahrgut
Gefahrstoff

L ogistik / Verpackung/ Verkauf / Bestellung

EANCOM Verpackungsart
Verpackungsart

Hohe
Hoéhe (Nr.:1/999)
Hoéhe
Hohe: MaReinheit

Nein (N)
Nein (FALSE)

Tite, Beutel (BG)

Tasche: ein vorgeformter, flexibler Behalter, der im Allgemeinen an allen aul3er
einer Seite verschlossen ist. Die offene Seite bildet eine Offnung, die nach dem
Beflillen versiegelt oder offen gelassen werden kann. (BAG)

475
Millimeter (GDSN) (MM)
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Breite
Breite (Nr.:1/999)
Breite
Breite: Mal3einheit
Tiefe
Tiefe (Nr.:1/999)
Tiefe
Tiefe: MalReinheit

Art des Srichcodes
Art des Strichcodes (Nr.:1/ 999)
Art des Strichcodes
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung
MHD auf Verpackung
MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1/999)
MHD auf Verpackung: Art
Fakturiereinheit
Kuhlpflichtig
Lagerhandhabung: Maximale Temperatur
Maximal e Lagerungstemperatur (Nr.:1/999)
Maximale L agerungstemperatur
Maximale L agerungstemperatur: Mal3einheit
Transport zum Verteil zentrum: Temperatur (Max)
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) (Nr.:1/
999)
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.)
Transport zum Verteil zentrum: Temperatur (Max.)
Maf%einheit
Transport zum Markt: Temperatur (Max.)
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) (Nr.:1/999)
Transport zum Markt: Temperatur (Max.)
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) Mal3einheit

System- und Statusinformationen

Artikelstatus

Publikationsdatum
Ubergeordneter Status

Freigabe Status

Aktion erforderlich

Exception empfangen

Artikel erfolgreich gesendet
Anzahl verknlpfter digitaler Anlagen
L etztes Bewegungskennzeichen
Releaseversion

Erstellt von

Erstellt am

Gedndert von

Geéndert am

L etzte Anderung durch Benutzer
L etzte Benutzer-Anderung von

369
Millimeter (GDSN) (MM)

50
Millimeter (GDSN) (MM)

EAN 13 Symbol (EAN_UCC_13 SYMBOL)
Nein (false)

MHD auf der Verpackung (BEST_BEFORE_DATE)
Nein (false)
Ja (true)

-18
Grad Celsius (GDSN) (CE)

-18
Grad Celsius (GDSN) (CE)

-18
Grad Celsius (GDSN) (CE)

Korrektur (COR)
20.05.2014

SENT

Ja (true)

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

0

Korrektur (COR)
FMCG 1.1
importUser/4996177664007
25.08.2014 11:55
user1/8710438000016
25.11.2014 17:19
user1/8710438000016
25.11.2014 17:10
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